
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/01/2024 às 09:32:17.
Código verificador: 79F9EA

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 73/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0037831 - AUTOCLAVE: AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* VERTICAL,MODELO
PRÉ-VÁCUO, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONALSISTEMAS DE
SECAGEM E SEGURANÇA,VOLUME CÂMARA CERCA DE 45 L, COMPOSIÇÃOSENSORES
TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES COMIMPRESSORA, BOTÃO
EMERGÊNCIA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LRF DISTRIBUIDORA
LTDA

49.464.926/0001-
27

26/12/2023 -
18:20:51

ADVANCE 45 L ECEL 1,00 R$14.400,00 R$ 14.400,00 Sim

SUL SERVICES
COMERCIO E
ASSISTENCIA
TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A
SAÚDE EIRELI

04.648.801/0001-
19

27/12/2023 -
16:17:09

CS 50 Prismatec 1,00 R$18.000,00 R$ 18.000,00 Sim

0002 - 0037832 - CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS: CAIXAEM AÇOINOX, PERFURADA, COM
TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 25X12X5.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LRF DISTRIBUIDORA
LTDA

49.464.926/0001-
27

26/12/2023 -
18:21:03

CAIXA
DESINFECÇÃO

FAVA 6,00 R$450,00 R$ 2.700,00 Sim

0003 - 0037833 - COMPRESSOR ODONTOLÓGICO: Compressor odontológico 18 pés, 100litros, isento de óleo, com pressão
mínima (bar) 5,5 (ibf/pol²) 80, pressão maxima (bar) 8,3 (ibf/pol²) 120,deslocamento teórico (pcm) 18 (l/m) 510, potêcia do motor
(hp) 2 x 1,5 (kw) 2 x 1,1, polos do motor 4rotações do motor (rpm), tensão (V) 220v corrente monofásica, volume do reservatório
de ar (L) 100.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LRF DISTRIBUIDORA
LTDA

49.464.926/0001-
27

26/12/2023 -
18:21:14

CSD 18/100 - 18
PCM 100 LITROS
3 HP

SCHULZ 1,00 R$17.716,00 R$ 17.716,00 Sim

Dentemed
Equipamentos
Odontologicos Ltda-
EPP

07.897.039/0001-
00

27/12/2023 -
15:41:54

PRIME AIR 120 -
110V OU 220V

DENTEMED/DENTEMED 1,00 R$14.955,65 R$ 14.955,65 Não

SUL SERVICES
COMERCIO E
ASSISTENCIA
TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A
SAÚDE EIRELI

04.648.801/0001-
19

27/12/2023 -
16:17:55

MSV 18/100 Shulz 1,00 R$8.600,00 R$ 8.600,00 Sim

0004 - 0037834 - LAVADORA ULTRASSONICA 15 LITROS: Equipamento com banhoultrasôsino para lavagem de materiais
hospitalares através de energia ultrassônica com frequênciaaproximada de 40Khz. Possui sistema de alarme, programação e
memória, com painel e display.Material de confecção totalmente em aço inoxidável, tampa superior, sistema de aquecimento



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/01/2024 às 09:32:17.
Código verificador: 79F9EA

Página 2 de 2

desolução e sistema de enxague. Capacidade mínima da cuba de 30 litros. Acessórios: 04 conectores tipouniversal, 04
conectores tipo rosca, 01 cesto de aço inox e demais acessórios para funcionamento doequipamento.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LRF DISTRIBUIDORA
LTDA

49.464.926/0001-
27

26/12/2023 -
18:21:25

BR 25 AUT CI BRAMEDICAL 1,00 R$37.980,00 R$ 37.980,00 Sim

RGLMED COMERCIO
ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

50.867.070/0001-
10

27/12/2023 -
11:54:24

clean30ia alt 1,00 R$28.000,00 R$ 28.000,00 Sim

SUL SERVICES
COMERCIO E
ASSISTENCIA
TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A
SAÚDE EIRELI

04.648.801/0001-
19

27/12/2023 -
16:18:55

Beta 35 L JET
SDM

ECEL 1,00 R$40.000,00 R$ 40.000,00 Sim

0005 - 0037835 - Manovacuômetro- Manovacuômetro Componentes: Dial Em Escala De +/- 300Cm H20/Tubo Conector , Uso:
Avaliador Das Pi/Pe
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

LRF DISTRIBUIDORA
LTDA

49.464.926/0001-
27

26/12/2023 -
18:21:36

KIT
MANOVACUÔMETRO
ANALÓGICO

MURENAS 1,00 R$4.930,50 R$ 4.930,50 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Dentemed Equipamentos Odontologicos Ltda-EPP 07.897.039/0001-00 60 dias

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAÚDE EIRELI 04.648.801/0001-19 90 dias

LRF DISTRIBUIDORA LTDA 49.464.926/0001-27 60 dias

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 50.867.070/0001-10 350 dias

Fornecedores divulgados.

Renata Sabrina Silva de Menezes

Pregoeiro

João Marcelo da Silva Farias

Apoio


